tidak bisa diubah atau disesuaikan dengan konteks tertentu, dan tidak menerima kemungkinan

ijtihad baru (lā ijtihād fî al-qath’iyāt), dan bahkan tidak bisa dikembangkan ke kasus lain

dengan metode qiyas sekaliapun (Wahbah al Zuhaili,2001). Dalam hal ini ar-Rāzy (543-606

H/1149-1209 M) dari Mazhab Syafi’i tidak sependapat. Karena itu, pengkategorian ukuran

dan kadar sebagai al-qath’iyāt tidak bisa diterima. Ia pun berpendapat, bahwa qiyas bisa